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Centrumkyrkan i Farsta är en del av Equmeniakyrkan. 
Vår grund: 
Att lära känna och leva nära Gud, som Fader, Son och helig Ande. 
Vårt uppdrag:  
Att göra Jesus Kristus känd och följd. Detta gör att vi vill: 
– tjäna Gud i praktisk handling och lovsång. 
– vara en mötesplats och växtplats präglad av omsorg och öppenhet. 
– ta ansvar för våra medmänniskor och skapelsen. 
– att glädje och uppmuntran skall locka fram delaktighet och ansvarstagande. 
– samverka med andra kristna gemenskaper. 

INLEDNING 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FÖRSAMLINGENS VISION 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
  

Utanför vår kyrka på Alla hjärtans dag tändes mängder av ljus medan Gatans Röster 
sjöng och i äppelträdet hängdes bönehjärtan. En ljusmanifestation på Kims initiativ 
för fred, ljus och hopp i vårt samhälle, som för många kommit att kännas allt mer 
otryggt. Det motsatta skedde sedan i vår kyrkas omedelbara närhet. Den 10 juni sköts 
två personer ihjäl och två skadades. Som kyrka i centrum öppnade vi dörrarna och 
blev en central samlingsplats för såväl kristeam som för oroliga själar. Denna händelse 
är den mest avvikande för Farsta och oss detta år.  
Som motreaktion togs snart därefter initiativet, från annat håll denna gång, till "We 
love Farsta" och då bjöds det in till vår kyrka för seminarier om icke-våld och dialog. 
Det har under hela året strötts många goda ting och händelser i och över vår kyrka, 
som kan läsas om i denna årsberättelse. Med tacksamhet till alla som bidragit får vi 
lägga bakom oss detta i vissa delar avvikande år. Med Fredsfurstens kärlekstecken i 
vår kyrka och våra hjärtan får vi fortsätta strö ljus och hopp. 

                      Tina Strömberg 
 

Påskdagen 9 apr 
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GUDSTJÄNSTEN 
Det var på ett födelsedagsfirande för 
en av de äldre damerna i 
församlingen som man plockade 
fram ett gammalt brev och visade 
mig. I brevet beskrevs livet i 
allmänhet och att Margaretha vunnit 
det stora pepparkakshuset. I brevet 
berättades även att 8 personer 
beslutade sig för att bilda församling 

och bygga vår kyrka. Det är ett 
vackert och andaktsfullt kyrkorum vi 
har, och det är många gånger som jag 
drabbas av insikten hur modigt, och 
med framtidstro som detta rum 
byggdes, för vår skull, för Guds skull 
och för Farstas skull. Att få fira 
gudstjänst i denna sal är en helig vana 
som jag gärna gör. Vi har firat 
gudstjänst varje söndag. Ibland har vi 
kallat det sommarandakt och i vissa 
fall bara låtit det vara öppet, som 
under veckan efter den fruktansvärda 
våldshändelsen i Farsta Centrum där 
två personer miste livet. Då blev vårt 
kyrkorum en helig plats för den som 

önskade ett rum för sorg och frågor. 
Under året har vi förutom våra egna 
medlemmar haft medverkan av bland 
andra Svenska kyrkan, Hela 
Människan, Elin Weman från 
Equmeniakyrkan och kyrkohistoriker 
Rune W Dahlén. Fängelsepastor 
Gustav Sjöqvist har förutom våra 
egna fasta musiker spelat i våra 
gudstjänster. 

Kim Bergman 
 

SAMARBETE MED HELA 
MÄNNISKAN STOCKHOLMS LÄN 
En av de bästa arbetsdagarna i 
veckan är tisdagar, särskilt på 
förmiddagen, för då fylls kyrkan av 
Gatans Röster. Kören har medverkat 
i några gudstjänster under året. Vi 
genomförde en höstloppis och Jul i 
gemenskap med Hela Människan. 
 

Kim Bergman 
 

SAMARBETE MED FARSTA 
FÖRSAMLING 
Vårt samarbete visade sig genom 
gemenskap runt soppa, lunchmusik, 
öppen förskola och julvandring med 
drama i vår kyrka för skolklasser. Vi 
har även delat gudstjänstgemenskap, 
i Farstastrandkyrkan och i 
Centrumkyrkan.  

Kim Bergman 
 
KONSTGRUPPEN 
Konstgruppen, bestående av 10 
medlemmar, har som vanligt träffats 
under året på måndagar kl. 10-13 med 
uppehåll juni-augusti. Vi arbetar i fin 
gemenskap med bildväv och måleri i 
olika tekniker. Dessutom har vi sett 
till att vi fått fina utställningar i kaféet 
med nya utställare en gång i 
månaden. Den 21 oktober anordnade 

Rune W Dahlén 24 sep 
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församlingen och Hela Människan en 
höstmarknad med loppis till förmån 
för ”Jul i gemenskap”. Då gjorde 
Konstgruppen en samlingsutställning 
med egna alster och sålde lotter, där 
tavlorna utgjorde vinster. Till vår 
glädje kunde vi bidra med 1 000 
kronor.  

Kerstin Haglund 
 

CENTRUMKYRKANS UNGDOM 
Församlingens barn- och 
ungdomsverksamhet har genom 
scouterna haft verksamhet under hela 
året. Som vanligt mestadels förlagd 
utomhus. Game changer, vår 
tonårsverksamhet träffas på tisdagar 
och fredagar för att spela både 
brädspel och datorspel. 
På Sjöviks kristendomsskola deltog 
fyra ungdomar från oss, samt Kim 
Bergman som ledare och Lars-Åke 
Björk som disk-volontär. 
Årets regionläger för scouterna 
genomfördes på den kända 
lägergården Skräddartorp i början av 
sommaren.  
Vad mer de gjort och inriktat sig på 
kan man läsa i deras egen 
årsberättelse för 2023. Den kan fås på 

begäran eller läsas på 
www.cufarsta.nu. 

Kim Bergman 
 

ÖVRIGA HÄNDELSER 
Med anledning av den tragiska 
händelsen med våldsdådet i Farsta 
Centrum i början av sommaren, där 
två personer miste livet, fick vi som 
kyrka en central roll. Kyrkan blev en 

mötesplats för 
samtal runt det 

inträffade. 
Justitieminister 

Gunnar Strömmer 
besökte kyrkan två 
gånger och deltog i 
samtal om våldet 
och dess påverkan 
i samhället. Vår 
kyrka blev ett 

välbesökt 
minnesrum för de 

som kände sig oroliga.   
I början av hösten genomfördes en 
manifestation i Farsta centrum mot 
våldet, We love Farsta. Kyrkan stod 
värd för en workshop med Kristna 
fredsrörelsen om icke-våld och ett 
samtal mellan Bengt Ekelund och en 
imam som är hans kollega inom 
kriminalvården.  
Under hösten visade vi filmen 
Frikyrkans historia. I samband med 
det hade vi en föreläsning av Rune W 
Dahlén som drog över 50 personer. 
Det serverades soppa och kaffe. Rune 
predikade även i efterföljande 
söndags gudstjänst. 

Dukat för Jul i gemenskap 24 dec 
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Under hösten genomfördes en 
musikdag, med insamling för 
reparation av orgeln. I programmet 
fanns musiker både från oss själva 
och Svenska kyrkan.  

Även en höstloppis genomfördes 
med insamling till social kassa för Jul 
i gemenskap.  
Vi var representerade på årets 
kyrkokonferens, som var förlagd till 
Helsingborg. 
                    Kim Bergman 
 
KOMMUNIKATION   
Är du inne och tittar på vår hemsida 
ibland? Där hittar du inte bara viktiga 
händelser i kyrkan närmaste veckan 
utan också en massa annan bra 
information. 
Vid varje månadsskifte kommer en 
ny affisch upp där nästa månads 

program annonseras, för besökare i 
och runt vår fina kyrka. 
Tre gånger per år ger vi också ut vårt 
församlingsblad, som alltid 
innehåller ett kalendarium för 
kommande fyra månader, en hälsning 
från styrelsen, rapport från kassören 
samt tänkvärt från Kim. I vårbladet 
presenterades organist Torgerd 
Riben. Sommarens blad såg tillbaka 
på den härliga Getsemaneaftonen vi 
upplevt samt att vi startat en 
insamling för att renovera vår fina 
orgel. I höstnumret kan man läsa om 
Sjöviks Kristendomsskola, 
scoutlägret STOR, en ny bok om 
Israel och Palestina samt en historisk 
tillbakablick på hur det gick till när vi 
började med att ha gudstjänst klockan 
10.  
Kommittén bestående av Kerstin 
Haglund, Birgitta Johnson och 
Anders Johnson tackar för hjälpen vi 
fått med texter och bilder under året 
som gått.  
  Anders Johnson 

 
FASTIGHETSKOMMITTÉN 
Vi består av Sofie Wiborn, Lollo 
Svenborn, Olle Svärd och Dag 
Lundén. Övriga engagerade är 
vaktmästare Kalle, Lars-Åke och 
Kim, som bidrar till att hålla kyrkan i 
skick. Kerstin Lagerqvist lämnade 
med ålderns rätt det aktiva arbetet 
men finns med och fortsätter att höra 
av sig och ser till att verksamheten 
fortskrider enligt plan.  
Fastighetskommittén har under året 
initierat och/eller åtgärdat uppkomna 
fel och brister. Här ingår också 
fastighetsjuridiska frågeställningar, 
städning, nyckelhantering och 

Vårt fina träd med hjärtliga böner 14 feb 
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support vid hyresförhandlingar och 
avtalsskrivande.  
Utöver detta har i korthet följande 
åtgärder genomförts: 
- Under vintern 2023-24 gick ett 
antal delar i vårt värmesystem 
sönder. Samtidigt började trycket i 
radiatorsystemet att sjunka, något 
som gjort att vi inte kunnat använda 
vår kyrkolokal på det sätt som vi 
önskar.  
- Installation av nytt låssystem 
(skalskydd). 
- Reparerat/bytt ut 4 dörrhållare med 
brandstängningsfunktion. 
- Installerat en dörröppnare vid 
entrén till kyrktorget. 
- Medverkat i diskussionerna med 
Farsta Centrumbolaget om vår rätt 
att använda lastgatan som nödutgång 
samt för enstaka transporter.  
- Slutfört återställning av ytskikten 
efter läckage i avloppssystemet.  
- Skrapning/lackning/oljning av 
fönsterlister – utsidan. 
- Access till vindsutrymmet över 
övre expeditionen: Steglåsning och 
en fjäder för takluckan är nu på 
plats. 
 
Med Kalle som fast anställd resurs så 
finns nu en möjlighet att utföra en det 
av det löpande underhåll som krävs.   
Hjälp till att vårda den fina 
byggnaden som vi gemensamt 
förvaltar. Ser ni något som behöver 
åtgärdas så använd gärna de 
felanmälningsblanketter som finns på 
kyrktorget.  
Vi tar tacksamt emot alla synpunkter 
– positiva som negativa. 
Med arbetsbyxorna på 

Dag Lundén 

TEOLOGGRUPPEN 
Teologgruppen i Centrumkyrkan är 
en grupp till stöd och inspiration i 
teologiska frågor för församlingens 
pastor. Det kan handla om 
gudstjänstens innehåll, 
nattvardsagendor eller förrättningar. 
Vi möttes under vintern 2023. En 
fråga vi samtalade om handlade om 
vad vi gör med anledning av våldet i 
samhället. Ett konkret resultat av 
våra möten blev att församlingen 
gjorde sig synlig genom kortare 
vandringar i Farsta centrum, istället 
för kyrkkaffe, under fastan. 
Teologgruppen har bestått av Karin 
Wiborn, Jonas Thorängen och Bengt 
Ekelund.  

Bengt Ekelund 

Torgerd Riben vid orgeln 7 okt 
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STYRELSENS ARBETE 
Styrelsen har under året haft tolv 
protokollförda möten, varav tre 
på Zoom och övriga i kyrkan. 
Vid ett av mötena bjöds sittande 
valberedning in för att 
uppmuntras och prata planering 
inför årsmötet. Under våren hade 
styrelsen två samverkansmöten 
med Hela Människan 
Stockholms län och på hösten 
träffade vi deras styrelse. 
Utöver årsmöte har det kallats 
till fyra församlingsmöten. 
Det bestämdes att ha ”Heliga vanor” 
som ett påbörjat tema detta år och 
som bland annat tagit sig uttryck i att 
det i varje gudstjänst ges en liten 
introduktion till en bibelbok. Nytt för 
i år är att styrelsen vid två tillfällen 
bjudit in till något vi kallar 
Referensgrupp. Det är styrelsens idé 
och önskan att det finns en sådan 
grupp som möts två gånger per termin 
för att samtala om verksamhet, vision 
och bolla olika teman som ett stöd till 
styrelsen. Simon Palm avslutade sin 
vaktmästartjänst 30 april och mot 
slutet av året anställdes Kalle Lidén 
på motsvarande tjänst och med stöd 
från Arbetsförmedlingen. Styrelsen 
har under året bestått av Tina 
Strömberg (ordförande), Johan 
Lindholm (vice ordförande och 
personalutskott), Ann-Sofi Wrang 
(personalutskott), Maria Brunander 
(kassör), Kim D Bergman 
(föreståndare och styrelseledamot).   
 
   Tina Strömberg 

 

EKONOMI OCH 
FÖRVALTNING 
Ekonomin, inklusive bokföring och 
löner, har skötts löpande av kassör 
Maria Brunander.  
I år har intäkterna överskridit budget 
med ca 300 000 kr tack vare bidrag 
från Boverket för 
tillgänglighetsanpassning, elstöd, 
bidrag från Equmeniakyrkan för 
arbete med socialt utsatta människor, 
samt höga hyresintäkter. Allmänna 
kollekter och gåvor har däremot 
minskat, och mer än tidigare år, så 
utfallet är 42 000 kr under budget. 
Samtidigt har orgelinsamlingen som 
startade på årsmötet dragit in ca  
30 000 kr.  
Kostnaderna har också överskridit 
budget, med ca 140 000 kr, främst 
p.g.a. tillgänglighetsanpassningen 
och reparation av flera dörrstängare 
inne i kyrkan, men även 
värmekostnaden har varit hög.   
Eftersom vi fick mycket intäkter som 
vi inte hade budgeterat för, blev 
behovet av fonduttag lägre än 
budgeterat, 396 000 kr istället för 
500 000 kr. En tredjedel av 

Maria Brunander presenterar ekonomin 19 feb 
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församlingsfonden placerades om 
vilket innebar att fondandelar såldes. 
Detta, tillsammans med uttagen till 
församlingskassan, inbringade 
finansiella intäkter på 950 000 kr. 
Ekonomin i sin helhet redovisas i 
årsredovisningen.                
                                      Maria Brunander 
 
FONDKOMMITTÉN 
Börsåret 2023 var oroligt med stora 
svängningar. Dock steg börsen 
kraftigt under de sista två månaderna 
och det breda stockholmsindexet 
slutade på ca +18%. Församlingens 
placeringar ökade under året med 
12% trots att fonden under året 
överfört knappt 400 000 kr till 
församlingens verksamhet. Under 
året har ca 40% av kapitalet flyttats 
från fonden EB Global Indexnära C 
USD – Lux till fonden Swedbank 

Robur Globalfond A. Kommittén 
bestående av Gunnar Wrang, Daniel 
Strömberg och Anders Johnson har 
också under året sett över fondens 
regler. 
 

Anders Johnson

”Se vad vi hittade när vi städade” 1 apr 
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STATISTIK  
 
Barnvälsignelse 
John Oskar Natanael Hägle  22 jan, Duved  
 
Matrikel  
 
Mottagen på bekännelse  
Kidd-Rhoodes Duckström  19 mar 
 
Mottagen på flyttintyg 
Malin Otter Fröjd   19 mar 
 
Övrigt 
Korrigering vid inventering, -3 st 
 
Medlemsantal  148   1 jan 2023  

147   31 dec 2023 
 

Betjänade*  333  1 jan 2023  
311  31 dec 2023 

 
* Alla som är församlingsmedlemmar och de som antingen finns med i CU, studiegrupper, 
musikverksamhet eller som regelbundet besöker gudstjänster i CK, Farsta. 
 
  
Anställda  
Kim D Bergman, pastor och församlingsföreståndare                     100 % 
Simon Palm, vaktmästare t o m 30 apr                                               50 % 
Kalle Lidén, vaktmästare/städare fr o m 4 dec                                 100 % 
 
 
 
 
 
 
 
  

Kalle Lidén hälsar oss välkomna 15 dec 



- 11 - 
 

AVSLUTNING 
Det känns lite bakvänt att skriva under rubriken AVSLUTNING i en årsberättelse. 
Det är ju här som man tacksamt skall konstatera allt vi gjort och djärvt gå vidare 
mot det nya. Det nya verksamhetsåret har ju redan startat, och vid årsmötets högtid 
så är vi nästan halvvägs inne i vårterminen. 
 
Våren är för mig en hoppfull tid, en tid då det planterade åter igen får söka sig mot 
ljuset, och mycket handlar om omstart och nyplanteringar. Om man tänker på ordet 
hopp, så kan det naturligtvis vara just det andliga hoppet man tänker på, men även 
det fysiska hoppet. 
 
Låt säga att du skall göra ett hopp över en bäck eller ner i ett kristallblått vatten. Då 
gör du på följande sätt. Först så kommer tanken, jag vill förflytta mig härifrån till 
dit. Sedan kommer ansatsen och kraftsamlingen för att övergå till avstampet. Och 
mellan avstampet och landningen finns det en stund av viktlöshet, en stund där du 
inte längre kan påverka det som händer, en stund där allt runt omkring dig fortsätter 
att pågå, medan du svävar i mellanrummet. Jag tror att det är det som är hopp, tiden 
mellan avstampet och landningen. Jag tror att vår kyrka finns i en hoppfull tid, 
kanske är det i år som vi skall ta avstamp mot något nytt, att åter igen få uppleva 
det de åtta gjorde när de en dag bildade vår församling. Kanske en stund av 
viktlöshet i Guds famn. Vi är burna av hans hand. 
                                                                                                                    Kim Bergman 
 
 
 
 
 
  

Kim Bergman 22 okt 
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Farsta mars 2024 
Styrelsen för Centrumkyrkans församling: 
 
 
 
 
 
 
Tina Strömberg 
ordförande 
 
 

Kim D Bergman 
föreståndare 
 
 
 
 
 

Maria Brunander 
kassör 
 

Johan Lindholm 
vice ordförande, 
personalutskott 

 Ann-Sofi Wrang  
personalutskott 
 

  

Mälarpiraterna underhåller under musikdagen 7 okt 


